
ملخ به فهرست غذای تایید شده
اتحادیه اروپا اضافه شد

در راستای حرکت اتحادیه اروپا به سمت زراعت و رژیم غذایی
پایدارتر، ملخ به فهرست غذای تایید شده این بلوک اضافه شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از رویترز؛ برای دومین بار است که اتحادیه اروپا اعلام می کند
خوردن یک حشره برای انسانها بیضرر است. پیش از این لارو خشک سوسک
زرد آرد در ژوئن تایید شده بود. جیرجیرک خانگی هم ممکن است به

زودی اضافه شود.

کمیسیون اروپایی که با ملخ مهاجر به عنوان یک غذای خوراکی موافقت
کرد، اعلام کرد ملخ به عنوان اسنک یا یک ماده غذایی به اشکال خشک
یا منجمد که بالها و پاهایش جدا شده یا به شکل پودر عرضه خواهد

شد.

سازمان ایمنی غذای اروپایی اعلام کرد گونه بالغ ملخ مهاجر سرشار
از پروتئین بدون هیچ نگرانی ایمنی است با این حال ممکن است باعث

واکنش آلرژی مردم به سخت پوستان، مایت و نرم تنان شود.

این بازبینی پس از درخواست شرکت هلندی Fair Insects BV صورت گرفت
که پرورش دهنده حرفهای کرم غذایی، جیرجیرک و ملخ است. این شرکت
متعلق به شرکت Protix است که محصولات حشره ای تولید می کند که به
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عنوان غذای حیوانات خانگی و جوجه مصرف می شود.

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد حشرات را به عنوان منابع
غذایی بسیار مغذی و سالم که حاوی چربی، پروتئین، ویتامین، فیبر و

مواد معدنی هستند، شناخته است.

حشرات که روزانه توسط میلیونها نفر مصرف می شوند، تحت استراتژی
زراعت جدید اتحادیه اروپا که حرکت به سمت غذای پایدارتر را تسهیل

می کند، به عنوان منبع پروتئین شناخته شده اند.

بر اساس گزارش رویترز، تایید ملخ به عنوان غذای سالم تحت مقررات
غذای جدید ۱۹۹۷ اتحادیه اروپا صورت گرفته است. درخواست برای

تایید ۹ حشره دیگر به عنوان مواد خوراکی، ارائه شده است.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: رویترز

ایلام به جمع استانهای آلوده به
ملخ افزوده شد
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سخنگوی سازمان حفظ نباتات از آلوده شدن استان ایلام به آفت ملخ
های صحرایی خبر داد و گفت: طی یک ریزش از کشور عراق، متاسفانه

این استان نیز از دو شب قبل درگیر شده است.

 

 

محمدرضا میر در گفتگو با مهر با بیان اینکه متاسفانه از دو شب
قبل استان ایلام نیز در سطح کوچکی درگیر آفت ملخ صحرایی شده است،
گفت: البته این آلودگی از استانهای دیگر به ایلام سرایت نکرده و

طی ریزشی که از کشور عراق اتفاق افتاد، استان ایلام آلوده شد.

وی با اشاره به اینکه حدود ۴۰ هکتار مبارزه در ایلام انجام شده
است، افزود: هم اکنون اوج ریزش های ملخ صحرایی به کشور است و پیش

بینی می شود این ریزش ها تا ۱۰ الی ۱۵ تیرماه ادامه یابد.

سخنگوی سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه تعداد ریزش های ملخ
صحرایی از حدود ۱۵۵ ریزش در ۱۰ روز قبل به ۱۷۰ ریزش در حال حاضر

رسیده است، گفت: طی این مدت ۱۵ ریزش جدید اضافه شده است.

میر درباره اینکه آیا احتمال دارد آلودگی در استان های جدید نیز
مشاهده شود؟، افزود: بعید نیست چنین اتفاقی رخ دهد و ما باید
تمام امکانات و آمادگی لازم را داشته باشیم تا بتوانیم با گسترش

این آفت مقابله کنیم.

وی با بیان اینکه باید مبارزه خوبی انجام دهیم تا از سرایت ملخ
به سایر استانها جلوگیری شود، ادامه داد: اگر خوب مبارزه نشود

احتمال توسعه آلودگی به سایر استانها وجود دارد.

این مقام مسئول دولتی گفت: تاکنون در سطح ۶۸۷ هزار و ۶۸۰ هکتار
با ملخ صحرایی در کشور مبارزه شده که عمده آن به ترتیب در

استانهای سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان بوده است.

میر سطح مبارزه در استان سیستان و بلوچستان را ۲۸۱ هزار و ۱۰۰
هکتار، کرمان ۱۵۷ هزار و ۸۳۷ هکتار و هرمزگان را ۱۳۸ هزار و ۹۷۵

هکتار اعلام کرد.

وی درباره ۲۰ میلیارد تومان اعتباری که قرار بود به سازمان حفظ
نباتات برای مبارزه با ملخ اختصاص یابد، گفت: این کار هنوز در



حال طی کردن مراحل اداری است اما ما کار خودمان را انجام می دهیم
و منتظر اعتبار نمانده ایم.

میر ادامه داد: ما تعهداتی در زمینه تامین سموم، مبارزه و… داریم
که آنها را انجام می دهیم اما اگر سریعتر اعتبارات را تخصیص
بدهند ما نیز با سرعت بیشتری تعهمداتمان را در قبال کسانی که از

آنان خدمات درفت کرده ایم، انجام خواهیم داد.

سخنگوی سازمان حفظ نباتات:
ورود موج جدید از ملخهای مهاجم

از امروز به کشور

سخنگوی سازمان حفظ نباتات کشور گفت: بر اساس گزارش فائو (سازمان
خواربار و کشاورزی ملل متحد) امروز موج جدیدی از ملخهای مهاجم

وارد کشور میشود که تا ۱۰ روز آینده ادامه دارد.
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رضا میر در گفتوگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با اعلام این خبر،
افزود: ورود موج جدید ملخهای مهاجم به کشور بسیار جدی است و ما
از کشاورزان و روستائیان استانهای جنوبی کشور میخواهیم که با
مشاهد ملخهای لیمویی رنگ در سریعترین زمان ممکن، کارشناسان

ادارات جهاد منطقه را مطلع کنند.

وی ادامه داد: خطر حضور موج جدید ملخهای مهاجم از چند روز پیش از
طریق امام جمعه مساجد، بنر، اطلاعیههای محلی و راه اندازی شبکههای
مجازی به استانهای جنوبی اطلاع رسانی شده است علاوه بر آن در حال
حاضر کارشناسان ما در مزارع و باغات حضور دارند تا ضمن رصد دقیق،

هشدارهای لازم را به کشاورزان و روستائیان بدهند.

میر درباره آخرین وضعیت مبارزه با این آفت مهاجم گفت: سطح مبارزه
با ملخهای صحرایی به بیش از ۱۵۷ هزار هکتار رسیده است.

وی بیشترین سطح مبارزه را مربوط به استان سیستان و بلوچستان با
۱۵۳ هزار هکتار عنوان کرد.

میر سطح مبارزه با ملخهای بومی را نیز ۶۵ هزار هکتار اعلام کرد و
گفت: هم اکنون استانهای شمالی کشور درگیر آفت ملخهای بومی هستند

که بیشترین سطح درگیری مربوط به استان اردبیل میشود.

سخنگوی سازمان حفظ نباتات کشور خسارات وارده به مزارع و باغات را
با توجه به سطح درگیری اراضی کشور با ملخ صحرایی بسیار پایین
ارزیابی کرد و گفت: گزارشهایی از ورود ملخهای مهاجم صحرایی به
تعدادی از باغات مرکبات استان هرمزگان داشتهایم که در مقایسه با

سطح درگیری با این آفت ناچیز است.

میر در پایان بار دیگر از کشاورزان و روستائیان خواست با توجه به
هشدار سازمان فائو تا ۱۰ روز آینده نسبت به حضور ملخ های صحرایی

مهاجم در مزارع و باغات خود کاملا هشیار باشند.



فائو: حمله ملخها به ایران
عمدی نبود اما کشورهای عربی

کمکاری کردند

سخنگوی سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه فائو احتمال عمدی بودن
حمله ملخ های مهاجر به ایران را رد کرد گفت: کشورهای عربی همسایه
از جمله عربستان و امارات مبازراتی برای مقابله با این آفت داشته

اند اما این اقدامات کافی نبوده است.

 

 

رضا میر سخنگوی سازمان حفظ نباتات کشور در گفتگو با خبرنگار
اقتصادی خبرگزاری تسنیم اظهار کرد: طی روزهای آینده دسته های
جدید ملخ از عربستان، عمان، قطر، امارات و یمن به ایران وارد می
شوند و علاوه مبارزه با گروه هایی که در داخل کشورمان از تخم

بیرون میآیند باید با ملخ های جدید الورود نیز مبارزه کنیم.

وی افزود: بر اساس پیش بینی های فائو کشور ما دو تا سه سال دیگر
نیاز به مبارزه مستمر با ملخ های صحرایی دارد اما هر چه کشورهای
همسایه درمبارزه با این آفت های همکاری بیشتری داشته باشند

سطح مورد نیاز برای مبارزه کمتر خواهد بود.
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فائو عمدی بودن حمله ملخها به ایران رد کرد

سخنگوی سازمان حفظ نباتات کشور ادامه داد: بر اساس بررسی های
فائو، عربستان سعودی مبارزه با ملخ های صحرایی را انجام داده است

اما در مقایسه با ایران کمتر است.

وی تصریح کرد: بر اساس اعلام نماینده فائو، عربستان در سطح ۱۵۰
هزار هکتار با ملخ های صحرایی مبارزه انجام داده اما ایران بیش
از ۴۵۰ هزار هکتار مبارزه داشته است و پیش بینی می شود تا شهریور
ما این رقم به ۷۰۰ هزار هکتار برسد که این امر نشان دهنده کم

کاری عربستان، امارات، قطر، عمان و یمن است.

میر با بیان اینکه کشورهای همسایه می توانستند مبارزه بهتری با
ملخ های مهاجر داشته باشند گفت: حدود ۲۲ تا ۲۳ درصد محصولات
کشاورزی ما در جنوب کشور تولید می شود اما عربستان در این زمینه

چیزی برای از دست دادن ندارد.

دسته های جدید ملخ مهاجر بعد از استراحت ۲ روزه در ایران به هند
و پاکستان میروند

وی اظهار داشت: دسته های ملخی که در روزهای آینده وارد کشورمان
می شوند با توجه به وزش باد و شرایط آب و هوایی موجود بعد از  یک
استراحت ۲ تا ۳ روزه به سمت هند و پاکستان پرواز و از ایران عبور
می کنند؛ ورود دسته های جدید ملخ خطر  زیادی برای کشورمان ندارند
زیرا از کشورما عبور می کنند و اقدام به سکونت، تخمگذاری و

تغذیه نمیکنند.

سخنگوی سازمان حفظ نباتات گفت: در صورتی که در هند و پاکستان نیز
مبارزه به شکل خوبی صورت نگیرد ملخ ها دوباره در بهمن ماه به

کشورمان باز میگردند.

موج دوم ملخ ها درحال ورود به

https://agrofoodnews.com/%d9%85%d9%88%d8%ac-%d8%af%d9%88%d9%85-%d9%85%d9%84%d8%ae-%d9%87%d8%a7-%d8%af%d8%b1%d8%ad%d8%a7%d9%84-%d9%88%d8%b1%d9%88%d8%af-%d8%a8%d9%87-%da%a9%d8%b4%d9%88%d8%b1-%d9%87%d8%b3%d8%aa%d9%86%d8%af/


کشور هستند/ اعتبار ۲۰ میلیارد
تومانی نرسید

سخنگوی سازمان حفظ نباتات کشور با بیان اینکه موج دوم ملخ ها در
حال ورود به کشور هستند اعلام کرد که هنوز مبلغ مورد نیاز برای

مبارزه در اختیار این سازمان قرار نگرفته است.

 

 

رضا میر سخنگوی سازمان حفظ نباتات کشور در گفتگو با خبرنگار
اقتصادی خبرگزاری تسنیم در واکنش به خبر اختصاص ۳۰ میلیارد تومان
برای مبارزه با ملخ های صحرایی اظهار کرد: هنوز ۳۰ میلیارد تومان
مبلغ مورد نیاز برای مبارزه به دست سازمان حفظ نباتات نرسیده و
از این مبلغ ۱۰ میلیارد تومان (در گذشته) در اختیار ما قرار

گرفته است.

وی افزود: بر اساس پیگیری ها سازمان حفظ نباتات  موافقت ها با
پرداخت مابقی مبلغ مورد نیاز برای مقابله با ملخ های صحرایی شده

است اما به حساب سازمان حفظ نباتات کشور نیامده است.

سخنگوی سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه  لازم است تا اوایل هفته
آینده این مبلغ در اختیار ما  قرار گیرد ادامه داد: در خواست

https://agrofoodnews.com/%d9%85%d9%88%d8%ac-%d8%af%d9%88%d9%85-%d9%85%d9%84%d8%ae-%d9%87%d8%a7-%d8%af%d8%b1%d8%ad%d8%a7%d9%84-%d9%88%d8%b1%d9%88%d8%af-%d8%a8%d9%87-%da%a9%d8%b4%d9%88%d8%b1-%d9%87%d8%b3%d8%aa%d9%86%d8%af/
https://agrofoodnews.com/%d9%85%d9%88%d8%ac-%d8%af%d9%88%d9%85-%d9%85%d9%84%d8%ae-%d9%87%d8%a7-%d8%af%d8%b1%d8%ad%d8%a7%d9%84-%d9%88%d8%b1%d9%88%d8%af-%d8%a8%d9%87-%da%a9%d8%b4%d9%88%d8%b1-%d9%87%d8%b3%d8%aa%d9%86%d8%af/


میشود که تا قبل از ورود موج دوم ملخ ها به کشور مبلغ مورد نیاز
برای مبارزه در اختیار سازمان قرار گیرد.

وی تصریح کرد: سازمان برنامه بودجه در این ارتباط می توانند اطلاع
رسانی کنند که این مبلغ در چه تاریخی برای مبارزه با ملخ ها در

اختیار سازمان حفظ نباتات قرار می گیرد.

طرح خرید تضمینی ملخ ملی نیست

میر همچنین در واکنش به حواشی خرید تضمینی در بندر عباس  تاکید
کرد: این طرح ملی نیستو در استان هرمزگان توسط فرماندار بندر

عباس مطرح شده است.

وی افزود: سازمان حفظ نباتات مخالفتی با اقدام فرماندار بندرعباس
برای خرید ملخ ندارد اما ما سازکاری برای این روش نداریم از نظر

علمی این کار را قابل انجام نمیدانیم.

سخنگوی سازمان حفظ نباتات گفت: بسیار دشوار است که هر فرد بتواند
۵۰۰ ملخ را به صورت زنده صید کند تا ۸ هزار تومان برای آن پول
بگیرد و از نظر ما عملی نیست اما اگر بتوانند این طرح را اجرا

کنند ما نیز از آنها تشکر میکنیم.

وی تصریح کرد: از زمانی که ملخ ها سم پاشی می شوند تا بمیرند ۸
ساعت زمان می برد و اگر فردی ملخ ها را در حالت نیمه جان جمع

آوری کند و بفروشد، آلودگی ایجاد میشود.

میر گفت: در صورتی که ملخ ها سالم صید شود و سازمان دامپزشکی
تایید کند امکان قرار گیری در جیره غذایی دام  یا آبزیان قرار را

دارند.

سخنگوی سازمان حفظ نباتات:

https://agrofoodnews.com/%d8%b3%d8%ae%d9%86%da%af%d9%88%db%8c-%d8%b3%d8%a7%d8%b2%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%ad%d9%81%d8%b8-%d9%86%d8%a8%d8%a7%d8%aa%d8%a7%d8%aa-%d9%85%d9%84%d8%ae%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%b5%d8%ad%d8%b1/


ملخهای صحرایی وارد مزارع و
باغات شدند/ ملخهای بومی(
مراکشی) تحت کنترل است/ جمعه

دبیر “سواک” به ایران میآید

سخنگوی سازمان حفظ نباتات کشور گفت: ملخهای صحرایی به تعدادی از
باغات مرکبات استان هرمزگان و مزارع دیم استان سیستان و بلوچستان

ورود پیدا کرده اند.

 

 

محمدرضا میر در گفتوگو با خبرنگار ایلنا با اعلام این خبر، افزود:
باغات مرکبات مربوط به شهرستان رودان استان هرمزگان و مزارع دیم
درگیر آفت ملخهای صحرایی در عرصههای مرتعی استان سیستان و
بلوچستان قرار دارند که در هر دو مورد، مبارزه با سرعت انجام شد

و سطح خسارت بسیار پایین است.

به گفته سخنگوی سازمان حفظ نباتات کشور؛ با اولین گزارش از ورود
ملخهای صحرایی به باغات مرکبات هرمزگان تعداد هواپیمای سم پاش به

دو فروند افزایش یافت تا از ادامه نفوذ آن جلوگیری شود.

https://agrofoodnews.com/%d8%b3%d8%ae%d9%86%da%af%d9%88%db%8c-%d8%b3%d8%a7%d8%b2%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%ad%d9%81%d8%b8-%d9%86%d8%a8%d8%a7%d8%aa%d8%a7%d8%aa-%d9%85%d9%84%d8%ae%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%b5%d8%ad%d8%b1/
https://agrofoodnews.com/%d8%b3%d8%ae%d9%86%da%af%d9%88%db%8c-%d8%b3%d8%a7%d8%b2%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%ad%d9%81%d8%b8-%d9%86%d8%a8%d8%a7%d8%aa%d8%a7%d8%aa-%d9%85%d9%84%d8%ae%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%b5%d8%ad%d8%b1/
https://agrofoodnews.com/%d8%b3%d8%ae%d9%86%da%af%d9%88%db%8c-%d8%b3%d8%a7%d8%b2%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%ad%d9%81%d8%b8-%d9%86%d8%a8%d8%a7%d8%aa%d8%a7%d8%aa-%d9%85%d9%84%d8%ae%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%b5%d8%ad%d8%b1/
https://agrofoodnews.com/%d8%b3%d8%ae%d9%86%da%af%d9%88%db%8c-%d8%b3%d8%a7%d8%b2%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%ad%d9%81%d8%b8-%d9%86%d8%a8%d8%a7%d8%aa%d8%a7%d8%aa-%d9%85%d9%84%d8%ae%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%b5%d8%ad%d8%b1/


وی همچنین از سفر دبیر کمیسیون مبارزه با ملخهای صحرایی “سواک”
با هیات همراه به کشور خبر داد.

میر گفت: دبیر کمیسیون مبارزه با ملخهای صحرایی ” سواک” جمعه به
ایران میآید تا به بررسی مجدد حضور و مبارزه با ملخهای صحرایی در

کشور بپردازد.

وی درباره سطح مبارزه با آفت ملخ صحرایی در کشور، اظهار کرد: سطح
مبارزه با این آفت در ۸ استان جنوبی کشور به بیش از ۳۰۰ هزار

هکتار رسیده است.

سخنگوی سازمان حفظ نباتات کشور درباره آخرین وضعیت مبارزه با آفت
ملخ بومی ( مراکشی) نیز گفت: آفت ملخ بومی (مراکشی)  تحت کنترل

است و مبارزه با آن همچنان ادامه دارد.

میر تاکید کرد: نگرانی درباره ملخهای بومی ( مراکشی) وجود ندارد
و در حال حاضر ملخهای مهاجم صحرایی بزرگترین تهدید برای بخش

کشاورزی کشور محسوب میشود.

هجوم آفت ملخ صحرایی به نوار
شمالی کشور تکذیب شد

https://agrofoodnews.com/%d9%87%d8%ac%d9%88%d9%85-%d8%a2%d9%81%d8%aa-%d9%85%d9%84%d8%ae-%d8%b5%d8%ad%d8%b1%d8%a7%db%8c%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d9%86%d9%88%d8%a7%d8%b1-%d8%b4%d9%85%d8%a7%d9%84%db%8c-%da%a9%d8%b4%d9%88%d8%b1-%d8%aa/
https://agrofoodnews.com/%d9%87%d8%ac%d9%88%d9%85-%d8%a2%d9%81%d8%aa-%d9%85%d9%84%d8%ae-%d8%b5%d8%ad%d8%b1%d8%a7%db%8c%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d9%86%d9%88%d8%a7%d8%b1-%d8%b4%d9%85%d8%a7%d9%84%db%8c-%da%a9%d8%b4%d9%88%d8%b1-%d8%aa/


رئیس سازمان حفظ نباتات ، گفت: ملخی که در اردبیل و دشت مغان
دیده شده، ملخ صحرایی نیست بلکه ملخ بومی (ملخ مراکشی) است و این

ملخ به راحتی قابل کنترل است و جای نگرانی وجود ندارد.

 

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، محمدرضا درگاهی درباره آفت ملخ صحرایی
اظهار داشت: این ملخها از اوایل بهمنماه سال ۹۷ تاکنون ۱۴۰ ریزش

در سطح ۸ استان جنوبی کشور داشتهاند.

وی استانهای درگیر با آفت ملخ صحرایی را، هرمزگان، سیستان و
بلوچستان، جنوب کرمان، بوشهر، خوزستان، کرمان، فارس و خراسان

جنوبی عنوان کرد.

درگاهی تصریح کرد: همکاران ما در استانهای درگیر با همه توان در
حال مبارزه با این آفت خطرناک هستند و تمام امکانات سازمان حفظ
نباتات کشور و سازمانهای ۸ استان درگیر، برای مقابله با این آفت
به کار گرفته شده است تا آفت مهار شود و آسیبی به باغات و مزارع

کشور وارد نکند.

وی ادامه داد: تاکنون این آفت هیچ آسیب جدی به باغات و مزارع
کشور وارد نکرده است.

http://www.agrofoodnews.com


درگاهی درباره تخصیص اعتبارات نیز گفت: مشکلات دریافت و تأمین
اعتبار حل شده و هیچ نگرانی در این زمینه نداریم.

وی درباره مباحث مطرح شده مبنی بر بیوتروریسم بودن این حملات و
اظهارنظری که فائو قرار بود در این زمینه ارائه دهد، افزود: فائو
بررسیهای خود را در ایران و عربستان انجام داده و بررسیها در این

خصوص همچنان ادامه دارد، اما هنوز پاسخی به ما نداده است.

رئیس سازمان حفظ نباتات ادامه داد: از نظر کارشناسان خودمان نیز
بررسی این مساله زمانبر است و باید بررسیها دقیق انجام شود؛

بنابراین احتمال دارد یک تا دو ماه زمان ببرد.

وی با بیان اینکه شدت هجوم ملخها در ۳ تا ۴ روز اخیر نسبت به
گذشته کمتر شده است، گفت: با این حال هجوم آنها همچنان ادامه

دارد و پیشبینی میکنیم تا پایان تیرماه این حملات ادامه یابد.

رئیس سازمان حفظ نباتات اضافه کرد: براساس پیشبینیهای فائو و
ً با موج جدید حملات ملخهای صحرایی از سازمان حفظ نباتات احتمالا

اواخر اردیبهشت مواجه خواهیم بود.

درگاهی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مباحث مطرح شده
مبنی بر حضور آفت ملخ صحرایی در نوار شمالی کشور، این مساله را
تکذیب کرد و افزود: ملخی که در اردبیل و دشت مغان دیده شده، ملخ
صحرایی نیست بلکه ملخ بومی (ملخ مراکشی) است که هر سال نوار
شمالی کشور مانند اردبیل، گلستان، مازندران، گیلان، قزوین و بخشی
از آذربایجان شرقی با آن درگیر میشود و این ملخ بسیار متفاوتتر

از ملخ صحرایی است.

وی اضافه کرد: ملخ صحرایی روزانه حدود ۴۰۰ کیلومتر قدرت پرواز و
ً ۵۰ کیلومتر جابه جایی دارد در حالی که ملخ مراکشی یا بومی کلا

جابجا میشود، ملخ صحرایی به مراتب خطرناکتر است.

درگاهی افزود: ما هر سال با ملخ مراکشی در نوار شمالی کشور مواجه
هستیم که امسال به دلیل بارندگیهای زیاد جمعیت آنها زیاد شده،

اما جای نگرانی نیست چرا که به راحتی قابل کنترل است.

بارشهای اخیر موجب افزایش پروانهها شده است

درگاهی اظهار داشت: امسال متوسط بارندگی کشور به ۲۹۷ میلی متر
رسیده است و همین موضوع فضای باغی، جنگل و مرتعی را برای حضور و



تولیدمثل پروانه ها فراهم آورده است.

وی گفت: افزایش بارندگی، اقلیم را برای زندگی پروانه ها مطلوب
کرده و با بالا رفتن دما، تولیدمثل این پروانه ها نیز بیشتر می

شود.

ً طبیعی است و این وی اظهار داشت: افزایش تعداد پروانه ها کاملا
پروانه ها هیچ تهدیدی برای محصولات زراعی، باغی و فضای سبز کشور

ندارند.

افزایش دو برابری آفت ملخهای صحرایی

پیشبینیها مبنی بر آلودگی ۲۰۰ هزار هکتار از اراضی به آفت ملخ
صحرایی بود، ولی این سطح به ۴۰۰ هزار هکتار رسیده است.

محمدرضا درگاهی همچنین اظهار داشت: به جز سطح محدود دو هکتاری که
مشکل آن نیز برطرف شده هیچ آسیبی به باغات و محصولات کشاورزی وارد
نشده و مقابله گسترده با این آفت که در سطح ۲۰۰ هزار هکتار و در

۸ استان صورت پذیرفته همچنان بصورت زمینی و هوایی ادامه دارد.

فائو احتمال عمدی بودن حمله
ملخها به ایران را بررسی میکند

https://agrofoodnews.com/%d9%81%d8%a7%d8%a6%d9%88-%d8%a7%d8%ad%d8%aa%d9%85%d8%a7%d9%84-%d8%b9%d9%85%d8%af%db%8c-%d8%a8%d9%88%d8%af%d9%86-%d8%ad%d9%85%d9%84%d9%87-%d9%85%d9%84%d8%ae%e2%80%8c%d9%87%d8%a7-%d8%a8%d9%87-%d8%a7/
https://agrofoodnews.com/%d9%81%d8%a7%d8%a6%d9%88-%d8%a7%d8%ad%d8%aa%d9%85%d8%a7%d9%84-%d8%b9%d9%85%d8%af%db%8c-%d8%a8%d9%88%d8%af%d9%86-%d8%ad%d9%85%d9%84%d9%87-%d9%85%d9%84%d8%ae%e2%80%8c%d9%87%d8%a7-%d8%a8%d9%87-%d8%a7/


رئیس سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه فائو با اعزام نماینده خود
به ایران احتمال عمدی بودن حمله ملخها به ایران را بررسی میکند
گفت: کشورهای همسایه در سالهای گذشته همکاری بیشتری برای مبارزه

با ملخهای مهاجم داشتهاند.

 

 

به گزارش تسنیم، محمدرضا درگاهی رئیس سازمان حفظ نباتات کشور
امروز در نشست خبری ملخهای صحرایی آفتهای خطرناکی و همه چیزخواری

هستند و هر از نوع گیاهی که در مقابلشان باشد تغذیه میکنند.

وی افزود: این ملخها به طور معمول ۵۹ کشور دنیا را مورد تهاجم
قرار میدهند که کانون اصلی آنها شمال و شرق آفریقاست.

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور ادامه داد: این ملخها ۳۰ درصد اراضی
دنیا را در اختیار دارند و تا زمانی که غذایشان کم شود به دیگر

کشورها از جمله ایران حملهور میشوند.

درگاهی تصریح کرد: ملخهایی که به ایران حمله میکنند به طور معمول
از شمال آفریقا به شبهجزیره عربستان رفته و از آنجا به ایران
میآیند هر چند که ملخهایی نیز به صورت دستههای پراکنده در خود

عربستان حضور دارند.

سطح حمله ملخها به ایران در ۴۰ سال گذشته به ایران بیسابقه بوده



است

وی گفت: این ملخها طول پروازی زیادی دارند به طوریکه میتوانند در
روز ۲۰۰ تا ۴۰۰ کیلومتر پرواز کنند که این امر مشکلاتی را برای

کانون کوبی (سمپاشی) آنها ایجاد میکند.

وی گفت: در گذشته ملخهای مهاجمی نیز از سمت پاکستان و هندوستان
به ایران حملهور شده بودند اما ملخهایی که اکنون به ایران

آمدهاند از سمت شمال آفریقا و شبه جزیره عربستان هستند.

رئیس سازمان حفظ نباتات تاکید کرد: این سطح از حمله ملخها به
کشور در ۴۰ سال گذشته بیسابقه بوده است و ما در سالهای پیش تنها
در سطحی بالغ بر ۲ تا ۳ هزار هکتار برخورد داشتیم که اکنون به ۵۱
هزار هکتار رسیده که این رقم باید تا ۲۰۰ هزار هکتار افزایش

یابد.

ملخهای حملهکننده به ایران همه چیز خوار هستند

وی با بیان اینکه ملخها انواع مختلفی دارد گفت: همه ملخها قابلیت
پرواز را ندارند و تنها جهنده هستند اما این دسته از ملخها
خطرناک و همه چیز خوار هستند و همه گیاهان را میخورند و با توجه
به آروارههای قوی که دارند میتوانند پوست درختان را نیز بخورند.

درگاهی گفت: ملخهایی که به ایران حمله کردهاند ۵۰ میلیون قطعه
هستند و فعالیت آنها ادامه دارد و ما طی روزهای آینده مبارزه

خواهیم داشت.

وی گفت: این ملخها ابتدا تغذیه کوچکی میخورند و بعد اقدام به
جفتگیری و تخمریزی میکنند بنابراین لازم است که قبل از مرحله

تخمریزی با انها مبارزه صورت گیرد.

ــداد ــاورزی: تع ــر جهادکش وزی
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ملخهای مهاجم به زمینهای
کشاورزی در حال افزایش است

وزیر جهادکشاورزی گفت: تعداد ملخهای مهاجم به زمینهای کشاورزی در
حال افزایش است، اما با اقداماتی که صورت گرفته تا کنون به

محصولات کشاورزی آسیبی نرسیده است.

 

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ به نقل
از صدا و سیما، محمود حجتی در حاشیه جلسه کمیسیون کشاورزی و در
جمع خبرنگاران اظهار داشت: تعداد ملخهای مهاجم به زمینهای
کشاورزی در حال افزایش است، اما با اقداماتی که صورت گرفته

تاکنون به محصولات کشاورزی آسیبی نرسیده است.

وی افزود: تا کنون در بیش از ۳۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی با
این آفت مبارزه شده اما همچنان بیش از ۱۵۰ هزار هکتار دیگر باقی

است.

حجتی ادامه داد: این حجم از آفت ملخ صحرایی در پنجاه سال گذشته
بی سابقه است اما تمام تدابیر لازم برای مبارزه با این آفت

اندیشیده شده است.
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وزیر جهاد کشاورزی خاطر نشان کرد: باوجود گستردگی آفت جای نگرانی
نیست و تلاش میکنیم بدون آسیب به محصولات کشاورزی این آفت دفع شود.



ملخها نیمی از مساحت هرمزگان
را اشغال کردند

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان از هجوم موج
جدید ملخهای دریایی با تراکم بالا در روزهای پس از بارندگی خبر
داد و گفت: موج جدید هجوم ملخهای دریایی آغاز شده است و در حال
حاضر نصف استان هرمزگان را درنوردیده و تا عمق حداقل ۱۰۰

کیلیومتری استان پیش رفتهاند.

 

 

به گزارش ایلنا، همزمان با گرم شدن مناطق آفریقایی، پورهها (بچه
ملخ) بالدار شده و به عربستان نقل مکان کردهاند، متاسفانه در
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عربستان مبارزه درست و اصولی انجام نشده و حجم بالای تراکم دستجات
ملخ برای تغذیه به ایران کوچ کردهاند. خبرها حاکی از آن است که
این ملخها به استان های هرمزگان، بوشهر، خوزستان، سیستان و

بلوچستان، جنوب کرمان، فارس و جزیره قشم هجوم آوردهاند.

حمید دولتی، در این خصوص عنوان کرد: بیش از ۵۰ درصد از مبارزه
کشور در استان هرمزگان انجام شده و این میزان بالغ بر ۱۲ هزار و
۵۰۰ هکتار است. متاسفانه در ۲۰ اسفند ماه ملخها تخم گذاری کردند

که به محض مشاهده پورهها مجددا عملیات مبارزه آغاز شد.

وی با بیان اینکه ملخها تهدید جدی برای امنیت غذایی کشور هستند،
افزود: متاسفانه از ۱۶ فروردین ماه موج جدیدی وارد استان شده

است. در حال حاضر این ملخها تا نزدیکی مزارع پیشروی کردند.

وی هشدار داد: پیش بینی میشود پس از بارندگیهای که در روزهای
شنبه و یک شنبه پیش رو داریم، موج جدیدی با تراکم ۵ تا ۱۰ برابری
به کشور هجوم  بیاورند؛ با توجه به اینکه دستجات، پروازی هستند،
به عمق استان نفوذ خواهند کرد که این امر یک اخطار بزرگ برای کل

کشور است.

هجوم  ۱۴ دسته ملخ دریایی به استان سیستان و بلوچستان

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان سیستان و بلوچستان
گفت: اولین گزارش هجوم  دستجات ملخ در تاریخ ۱۱ اسفندماه سال ۹۷
از شهرستان کنارک به دست ما رسید که بلافاصله عملیات مبارزه آغاز
شد. دستههای دوم و سوم در تاریخ ۱۵ اسفند ماه در روستاها و مراتع
شهرستان چابهار ریزش کرد. متاسفانه تا به امروز حدود ۱۳ تا ۱۴

دسته وارد این استان شدهاند.

تیموری عنوان کرد: معمولا در عملیات مبارزه، حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد
از ملخها نابود شده و حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد از آنها موفق به تخم
ریزی میشوند. بسته به شرایط آب و هوایی منطقه، بین ۳ هفته تا ۲
ماه طول میکشد تا  پوره ملخ از تخم خارج شوند. متاسفانه شرایط در
این منطقه به قدری مناسب بود که پس از سه هفته، پورهها خارج شده
و در تاریخ ۵ فروردین ماه مشاهده شدند که در زمان مناسب مبازره

با آنها آغاز خواهد شد.

وی اظهار کرد: در اوایل بهمن ماه، خودرو، هواپیما، دستگاه سم پاش
یو.ال.وی و سمهای مخصوص، تهیه شد و در حال حاضر عملیات مبارزه با



ملخ بالغ و پوره در ۹ هزار هکتار در ۴ شهرستان انجام شده است.

ملخ های دریایی در اردیبهشت ماه در جنوب کرمان طغیان خواهند کرد

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان گفت: موج اول
ملخ دریایی از ۸ بهمن ماه سال ۹۷ وارد استان کرمان شد. با توجه
به اینکه کشورعربستان مبارزه را به طور اصولی انجام نداده و جهت
وزش باد نیز به سمت شرق کشور است؛ در نتیجه موج دوم قطعا وارد

منطقه جازموریان خواهد شد.

مجید فرخی ادامه داد: ملخهای که در موج اول وارد کشور شدند در
حالت جفت گیری و تخم ریزی در دشت جازموریان هستند که در اواخر

اردیبهشت ماه این تخم ها به حالت طغیانی تبدیل خواهند شد.

وی ادامه داد: جازموریان یکی از کانونهای ملخ خیز ایران است و از
سالیان گذشته در این منطقه تخم ملخ وجود داشته که به محض ایجاد
شرایط مناسب، ملخها تکثیر می شوند. با توجه به اینکه در این
منطقه علاوه بر ملخ های دریایی، ملخ های بومی نیز وجود دارد،

شرایط مبارزه سخت تر است.

وی با بیان اینکه موج اول به دلیل انفرادی و پراکندگی ملخها
امکان مبارزه وجود نداشت، افزود: در حال حاضر باید آمادگی لازم
برای موج دوم داشته باشیم. خوشبختانه یک هواپیمای سم پاش، یک
باند فرودگاه در شرق جازموریان احداث شده و باید یک باند در غرب

راه اندازی شود.

فاز دوم مبارزه تا دوهفته دیگر در بوشهر آغاز میشود

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی بوشهر گفت: در
بهمن ماه سال گذشته، ملخهای دریایی به بخشهای محتلف منابع طبیعی،
کشاورزی و شهری هجوم آوردهاند و تا به امروز در ۲ هزار و ۱۰۰

هکتار مبارزه انجام شده است.

عمرانی عنوان کرد: از روز ۲۰ فروردین ماه، پورههای ملخ مشاهده
شده؛ در نتیجه پیشبینی میشود فاز دوم مبارزه تا دو هفته آینده

آغاز شود.

وی از هجوم ملخها در شهرستانهای دیلم، گناوه، سنگستان، دشتی،
دشتستان، جم و.. خبر داد و اظهار کرد: خوشبختانه در مرحله اول،
خسارتی به مزارع وارد نشد، در حال حاضر نگرانی ما برای زمان خروج



پورهها است؛ زیرا در آن زمان ملخ ها حداکثر تغذیه را دارند.

وی افزود: تا به امروز ۴ دستگاه سم پاش یو.ال.وی، هفت فرودگاه
سمپاشی در مناطق مختلف آماده شده است، تجهیزات مختلف خریداری شده

و پیش از ۳۶ اکیپ ردیاب به طور مداوم در حال پایش هستند.

استان فارس در حال آماده باش است

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: گزارش
اولیه در تاریخ ۸ بهمن ماه، حاکی از حضور انفرادی و پراکنده
ملخها بود که متاسفانه طی هفته گذشته جمعیت آنها بیشتر شده است و
در حال حاضر در شهرستان های جنوبی استان در سطح شهر مانند

بلوارها و پارکها مشاهده شدهاند.

دبیری با بیان اینکه مبارزه با این ملخها با همکاری شهرداری ها و
سازمان جهادکشاورزی در حال انجام است، افزود: در حال حاضر مبارزه
در ۱۰۰ هکتار آغاز شده است که این مبارزه بیشتر در مناطق شهری و
منابع طبیعی بوده و در باغات و مزارع حدود ۱۰ هکتار مبارزه صورت

گرفته که خوشبختانه خسارتی وارد نشده است.

وی اظهار کرد: با توجه به هشدارهای سازمان حفظ نباتات کشور،
احتمال طغیان از سمت عربستان و از سمت پورههای بالغ شده مناطق

جنوبی وجود دارد.


